
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 
 

 

_________                               г. Белогорск                  _______ 

 

О проведении муниципальной онлайн-акции «За красоту родного языка» 

 

 В рамках социокультурного проекта «Мы – за читающую Россию!», 

национального проекта «Образование» в целях содействия развития читательской 

компетенции, поддержки детского и семейного чтения и в преддверии 

Международного дня родного языка (21 февраля 2021 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести онлайн-акцию «За красоту родного языка» в период с 05 февраля 

по 21 февраля 2021 года. 

2. Утвердить положение об онлайн-акции.  

3. Руководителям образовательных организаций организовать участие 

педагогических работников, родителей и обучающихся в акции. 

4. Методическому кабинету (Сафроновой Д.И., Крицкой Л.А.) обеспечить 

организационное и информационное сопровождение акции.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

сектора общего образования Кравцову Ю.Ю. 

 

  

Начальник МКУ ООиМП БМО       С.В. Богородов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Юлия Юрьевна Кравцова,  
8(41641)35-7-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципальной онлайн-акции «За красоту родного языка» 
 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные цели и задачи муниципальной 

онлайн-акции «За красоту родного языка» (далее – акция), порядок и условия 

проведения.  
1.2. Организатором акции являются МКУ ООиМП БМО. 

  

2. Цель и задачи акции: 

2.1 содействие развития читательской компетенции и поддержка детского, семейного 

чтения; 

2.2 формирование благоприятной читательской среды; 

2.3 обеспечение общественного участия в реализации национального проекта 

«Образование», социокультурного проекта «Мы – за читающую Россию!». 

  

3. Сроки и место проведения: 

Акция проводится с 05 по 21 февраля 2021 года в социальных сетях образовательных 

организаций.  

4. Участники марафона:  

К участию в акции приглашаются родители, обучающиеся и педагоги 

образовательных организаций Белогорского муниципального округа. 

5. Условия и порядок проведения. 

В рамках акции образовательные организации могут провести: 

 интеллектуальный вызов – эстафету «Моя любимая книга»; 

 исполнение стихов и песен на родном русском языке о Родине, родном селе, 

историческом событии «Слов хрустальный перезвон»; 

 флэш-моб «Уважение к слову» с использованием разных форматов. 

 

Все проведенные мероприятия публикуются в формате видеороликов в 

социальных сетях МКУ ООиМП БМО, образовательных организаций с хештегом 

#Белогорскийокругзакрасотуродногоязыка.   

 

6. Итоги акции. 

Итоги акции подводятся 21 февраля 2021 года. Всем участникам акции вручаются 

сертификаты.  

 

 


